
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             1 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             2 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             3 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             4 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             5 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             6 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             7 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             8 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                             9 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            10 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            11 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            12 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            13 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            14 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            15 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA PARA ATENDER O 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS DO MUNICIPIO. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 11/11/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 29/11/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            16 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE ERRATA  

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

ANTE O ERRO NO EDITAL. 
 

ONDE SE LÊ: 6.1.14 PROVA DE REGULARIDADE (ALVARÁ) PARA COM OS ÓRGÃOS DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, MUNICIPAL OU ESTADUAL, CONFORME SEJA O CASO, DENTRO DO 
PRAZO DE VALIDADE, PERTINENTE AOS SERVIÇOS A QUE SE PROPÕE PRESTAR, EM 
CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 216 DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 DA ANVISA 
– AGÊNCIA NACIONAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

 
LEIA-SE: 6.1.14 PROVA DE REGULARIDADE (ALVARÁ) PARA COM OS ÓRGÃOS DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, MUNICIPAL OU ESTADUAL, CONFORME SEJA O CASO, DENTRO DO 
PRAZO DE VALIDADE, PERTINENTE AOS SERVIÇOS A QUE SE PROPÕE PRESTAR. 
 
 
Em vista desta errata que não interfere na data de abertura do certame quanto demais 
descritivos deste edital, fica mantida a mesma data para realização do referido certame. 
  
  
 

MAUÁ DA SERRA/PR, 10 DE NOVEMBRO DE 2.022. 
 
 
 
 

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            17 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 010/2022 
 

 
Sumula: Aprova a Prestação de Contas  do Incentivo  Incentivo 
Benefício Eventual COVID - 19 do Município de Mauá da Serra e dá 
outras providências. 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso de suas 
atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de conformidade com o 
disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93. 
 

Resolve: 
 

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução referente 
ao período do Segundo Semestre do ano de 2021 do Repasse do Incentivo Benefício Eventual COVID 
- 19,  contemplado através da Deliberação  nº 004/2020 – CEAS/PR;  
Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Mauá da Serra, 10 de Novembro de 2022 
 
 
 
 
 

Anny Karyna Violato 
Presidente do CMAS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            18 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
1-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 039/2022 
b) Licitação: 003/2022 
c) Modalidade: Pregão Registro de Preço 
d) Data da Homologação: 04 de novembro de 2022 
e) Data da Adjudicação: 04 de novembro de 2022 
f) Objeto de Licitação: REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 

meses para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais 
de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da 
Serra. 

 
                                        Empresa Contratada Vencedora: 

Fornecedor: A C DOS SANTOS MERCEARIA 
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 ACHOCOLATADO EM PÓ, Produto 
contendo açúcar, cacau, extrato de malte, 
leite em pó desnatado, soro de leite em 
pó, vitaminas, minerais, lecitina de soja e 
aromatizantes. Apresenta amostra e 
declarar ma 

TODDY UN 40,00 13,5500 542,00 

4 ÁGUA MINERAL 510 ML, COM GÁS 
(Fardo com 12 unidades) 

HIDRATAR FD 60,00 23,8000 1.428,00 

5 ÁGUA MINERAL 510 ML, SEM GÁS 
(Fardo com 12 unidades) 

HIDRATAR FD 140,00 22,7500 3.185,00 

7 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool 
etílico hidratado. Tipo: líquido. Aplicação: 
Produto de limpeza doméstica.Normas 
técnicas: registro no Ministério da Saúde. 
Unidade de fornecimento: Embalagem de 
1 l 

AROMAS 
BRASIL 

FRASCO 80,00 9,1000 728,00 

8 ÁLCOOL, 96º GL, uso domestico, 
embalagem com 500 ml, tampa lacrada, 
com data de validade, com responsável 

AROMAS 
BRASIL 

FRASCO 40,00 7,9500 318,00 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            19 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

técnico, informações do fabricante 
estampado na embalagem. 

9 AROMATIZADOR DE AMBIENTES, 
Aromaterapia Ambiente 250 ml, 
Fragancias Variadas. 

AROMA 
BRASIL 

UN 60,00 13,8500 831,00 

10 BALDE 10  LITROS ARQPLAST UN 2,00 19,8000 39,60 

11 BALDE 20  LITROS PRATIC UN 2,00 28,8000 57,60 

18 BRILHA ALUMÍNIO E INOX, 500ml. BRILHO 
MAGIC 

UN 15,00 7,1000 106,50 

19 CAÇAROLA 5,0 LITROS POLIDA -  
Caçarola em alumínio polido - 24cm de 
diâmetro - Capacidade para 5,0 litros 

ANALENE UN 2,00 129,0000 258,00 

21 CANECA POLIDA COM CABO 
REFORÇADO Nº 14 - 2 litros 

INGA 
ALUMINIO 

UN 2,00 42,6000 85,20 

22 CESTO PARA LIXO, em plástico (telado) ARQ PLAST UN 5,00 10,9000 54,50 

24 COLHER AÇO INOX - lâmina e cabo 
monobloco, Comprimento: 18,7cm, 
Largura: 3,9cm, Altura: 2,4cm, Espessura: 
1,2 mm 

TAGIOTORIA UN 5,00 19,8000 99,00 

25 COPO DESCARTÁVEL DE 
POLIESTIRENO, com capacidade de 180 
ml, não tóxico, não reciclado, na cor 
branca, pacote com 100 unidades, com 
informações do fabricante e composição 
estampados na embalagem 

CRISTAL 
COPO 

PCT 250,00 6,0000 1.500,00 

26 COPO DESCARTÁVEL DE 
POLIESTIRENO, com capacidade de 50 
ml, não tóxico, não reciclado, na cor 
branca, pacote com 100 unidades, com 
informações do fabricante e composição 
estampados na embalagem . 

CRISTAL 
COPO 

PCT 200,00 3,5500 710,00 

27 COPO FABRICADO EM VIDRO TIPO 
AMERICANO - 190 ML 

NADIR UN 20,00 2,2500 45,00 

28 COPO FABRICADO EM VIDRO TIPO 
AMERICANO - 300 ML 

NADIR UN 20,00 4,1000 82,00 

29 COPO FABRICADO EM VIDRO, liso, 
corpo transparente, com capacidade 
mínima de 320 ml. 

NADIR UN 20,00 6,1000 122,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            20 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

30 DESINFETANTE - desinfetante 
concentrado eucalipto, floral ou lavanda, 
para lavagem geral das superfícies, 
banheiros e utensílios.  Por ser 
concentrado proporciona otimização em 
sua utilização. Teor de ativos: 25%, 
diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, 
germicida e bactericida, aspecto físico: 
liquido, o produto deve ter o registro no 
ministério da saúde. Embalagem 2 litros 
com dados do fabricante, dato de 
fabricação e prazo de validade mínima de 
5 meses. 

BATUTA UN 60,00 7,9500 477,00 

31 DESODORIZADOR AMBIENTAL, 
(odorizador de ambientes), aerosol. 
Essências suaves tipo lavanda. Frasco de 
400ml. 

BOM AR UN 10,00 15,5000 155,00 

34 ESPONJA DE FIBRA SINTETICA, dupla 
face, para uso geral de limpeza, 
composição e informação do fabricante 
estampado na embalagem. 

ASSOLAN UN 40,00 2,5000 100,00 

35 ESPONJA DE LA DE AÇO, embalagem 
plástica com 8 unidades, original do 
fabricante, com data de validade, com 
composição e informação do fabricante 
estampado na embalagem. 

BOMBRIL PCT 30,00 3,3000 99,00 

39 FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO, 
com válvula 300 ml 

NOVA ERA UN 10,00 22,4000 224,00 

40 FRASCO PRA ÁLCOOL GEL, com válvula 
100 ml 

UZ UN 20,00 22,4000 448,00 

41 FRIGIDEIRA N.24 POLIDA 2,5 LITROS, 
Sem Tampa, com alça e cabo antitérmico. 

INGA 
ALUMINIO 

UN 1,00 118,0000 118,00 

42 GARRAFA TÉRMICA 1 LT, Produzida em 
plástico injetado, ideal para conservar a 
temperatura de diversas bebidas. 

UNITERM UN 5,00 83,0000 415,00 

43 LEITE INTEGRAL, 1 litro ( Caixa com 12 
Unidades). 

TIROL CX 45,00 54,2000 2.439,00 

44 LIMPA PISO, em embalagem com 1 litro, 
com registro no Ministério da Saúde, 
químico responsável, indicação de uso, 
composição, com data de validade, 

ALPES FRASCO 30,00 12,1000 363,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            21 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

informação do Fabricante estampado na 
embalagem, a e 

45 LIMPADOR MULTIUSO, de uso 
domestico, aromas diversos, frasco 
plástico com 500 ml, para limpeza de pias 
de cozinha, fogões, pias de banheiro, 
geladeiras, a embalagem devera conter 
exatamente os dados d 

UAU FRASCO 120,00 7,2000 864,00 

46 LIXEIRA GRANDE COM PEDAL, material 
polietileno, com tampa e 
pedal( acionamento da tampa por pedal), 
formato cilíndrico ,capacidade de 10 litros 

ARQ PLAST UN 6,00 31,0000 186,00 

47 LIXEIRA PARA BANHEIRO, Material 
plástico, capacidade 6 L,  com tampa e 
pedal, na cor bege ou branca,   Dimensão 
aproximada, (A 28x L20x P22 cm). 

PRATIC UN 6,00 17,7000 106,20 

52 OLEO DE SOJA:   O produto apresenta-se 
como um óleo de cor levemente 
amarelado, límpido com odor e sabor 
suave característico. A embalagem do 
produto deve conter registro de prazo de 
fabricação e vali 

COAMO UN 20,00 8,9000 178,00 

53 PANO DE CHÃO, alvejado, tipo saco, de 
algodão Cru reforçado, medindo 80 cm x 
60 cm. 

TECILAGEM 
MARTINS 

UN 60,00 13,1000 786,00 

54 PANO DE PRATO, 100% algodão. TECILAGEM 
MARTINS 

UN 60,00 6,9000 414,00 

55 PÃO DE FORMA, acondicionado em 
embalagem plástica, 

PANCO UN 60,00 8,1000 486,00 

56 PAPEL HIGIÊNICO, branco., macio, 
picotado e gofrado ou texturizado, 100% 
fibra celulósicas, folhas simples na cor 
branca (100% branca) neutra, de primeira 
qualidade, embalagem plástica com 04 
rolos me 

PALOMA PCT 100,00 7,6000 760,00 

60 PILHA PALITO ALCALINA, tamanho AAA / 
1,5v, gravado na embalagem ou no corpo 
do produto: dados do 
fabricante/importador/distribuidor, texto em 
português, tipo de pilha, composição, 
origem, validade e s 

BR 55 PCT 30,00 9,0000 270,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            22 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

61 PILHA PEQUENA ALCALINA, tamanho AA 
/ 1,5v, gravado na embalagem ou no corpo 
do produto: dados do 
fabricante/importador/distribuidor, texto em 
português, tipo de pilha, composição, 
origem, validade e s 

BR 55 PCT 20,00 9,1000 182,00 

62 PILHA TIPO BATERIA 9V, alcalina de alta 
performance, não recarregável. 

BR 55 PCT 20,00 11,8000 236,00 

67 RODO COM 2 BORRACHAS, cabo longo 
reforçado 60 cm 

CONDOR UN 2,00 11,9000 23,80 

72 SABONETE LÍQUIDO (GALÃO), para 
limpeza das mãos, com ação 
antibacteriana, com agente antibacteriano. 
Galão 5 L. 

AROMA 
BRASIL 

GL 10,00 43,0000 430,00 

73 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 1º linha, de 
50 litros, rolo. 

SUPREMA PCT 20,00 18,4000 368,00 

74 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 1º linha, de 
100 litros, rolo. 

SUPREMA UN 20,00 19,7000 394,00 

78 VASSOURA DE PALHA, apresentação: 
cabo em madeira; 5 fios Dimensões 
aproximadas: 1,20m de altura 

CEASA UN 4,00 23,0000 92,00 

80 XÍCARA COM PIRES, para café, 
capacidade para 50 ml, em porcelana e 1º 
linha, na cor branca, totalmente 
esmaltada, modelo liso. 

FUTURO 
BRASIL 

UN 10,00 17,9000 179,00 

 
Valor Total: R$ 20.984,20 (Vinte Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte Centavos); 
 
 

Empresa Contratada Vencedora: 
Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

2 
AÇÚCAR ESPÉCIE CRISTAL, sacarose de 
cana de açúcar peneirada, embalado em 
pacote de 5kg. 

Certano PCT 100,00 16,6000 1.660,00 

3 
ADOÇANTE DIETÉTICO, A base de 
Sucralose, apresentar em sua composição 
água, edulcorantes artificiais: sucralose e 

Zero Call UN 3,00 14,0500 42,15 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            23 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

acesulfame-k. Acondicionados em frascos 
de polietileno atóxico. A embalagem deverá 
con 

6 

ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica 
1000 ml, tampa lacrada, com data de 
validade, com registro no ministério de 
saúde, químico responsável, data de 
validade, composição informação do 
fabricante esta 

Girando 
Sol 

FRASCO 60,00 4,9500 297,00 

12 

BISCOITO POLVILHO  - Biscoito de 
polvilho, isento de glúten, formato tipo 
argola, embalado em sacos plásticos 
transparente resistentes, (não quebrados). 
No seu rótulo deverá conter informação 
nutricio 

Andrioli PCT 20,00 10,7500 215,00 

13 
BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE -  
Embalagem de polietileno transparente. 
Pacotes de 330 gr. 

Mabel PCT 60,00 8,9800 538,80 

14 
BOLACHA 400 G ,Salgada Tipo  Cream 
Cracker 

Dotim 
Gostoso 

PCT 80,00 7,7500 620,00 

15 
BOLACHA DE LEITE, Pacote com  400 
gramas 

Mabel PCT 80,00 7,0500 564,00 

16 
BOLACHA DE MAISENA,  Pacote com 
400G 

Mabel PCT 80,00 7,7000 616,00 

17 
BOLACHA TIPO ROSQUINHA, Pacote com  
400G 

Mabel PCT 80,00 6,8900 551,20 

20 
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Sabor 
Tradicional, embalado em pacotes de 500 
gramas. 

Jandaia UN 200,00 16,3500 3.270,00 

23 
CHÁ MATE TOSTADO, caixa com 200 
gramas 

Leão CX 100,00 7,0000 700,00 

32 

DETERGENTE PARA LOUÇAS, frasco de 
500 ml,  Biodegradável, consistente. 
Aplicação: remoção de gordura de louças, 
talheres e panelas. Aroma Natural, 
embalagem devera conter externamente os 
dados de iden 

Gota 
LImpa 

UN 40,00 2,6000 104,00 

33 
ESCOVA DE LAVAR ROUPA, oval material 
plástico com cerdas de plásticos rígido. 

Condor UN 5,00 5,1500 25,75 

36 EXTRATO DE EUCALIPTO 140 ML Coala UN 3,00 12,6900 38,07 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            24 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

37 

FLANELA PARA LIMPEZA, na cor laranja, 
medindo aproximadamente 40 x 60 cm, 
com costuras nas loterias,100% algodão, 
alta absorção de umidade. 

Vabene UN 100,00 4,8900 489,00 

38 
FÓSFORO, caixa com 40 palitos, contendo 
10 caixas cada maço. 

Paraná MÇ 3,00 5,3000 15,90 

48 

LUVA PARA LIMPEZA:   tamanho médio. 
Luva multiuso de látex 100% natural, com 
forro 100% algodão, embaladas em pacote 
plástico, com selo do inmetro contendo um 
par de luvas. 

Multiuso 
Slim 

SV 20,00 6,9000 138,00 

49 

MAIONESE - Ingredientes: Água, óleo 
vegetal, ovos pasteurizados, amido 
modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de 
limão, acidulante ácido lático, estabilizante 
goma xantana, conservador ácido sórbico, 

Hellmans UN 45,00 8,1500 366,75 

50 
MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, 
livre de gordura trans, pote com 500 
gramas. 

Doriana UN 20,00 8,6900 173,80 

51 MORTADELA FATIADA Perdigão KG 30,00 29,8000 894,00 

57 

PAPEL TOALHA, 100% branco, 100% 
celulose virgem, branco luxo, interfolhado, 2 
dobras, aprox. 23x22cm pacote com 1000 
unidades, de primeira qualidade, gofradas, 
super resistentes, rápida absorção de lí 

Mili UN 60,00 15,6800 940,80 

58 
PAPEL TOALHA, de primeira qualidade, 
folha dubla, 2 rolos, com 60 toalhas de 
22cm x 20cm cada. 

Snoob PCT 30,00 6,1000 183,00 

59 

PEDRA SANITÁRIA. Arredondada com 
suporte. Aroma: floral. Composição: 
paradiclorobenzeno, essência e corante, 
Peso 35g. 

Lipex UN 10,00 4,7500 47,50 

66 

REQUEIJAO, Especificação:REQUEIJÃO 
CREMOSO; copo de vidro ou pote plástico 
vedado, com peso líquido de 220 g a 250 g 
composto por leite ou leite desnatado ou 
soro de leite, creme de leite, sal, fermen 

Frigão UN 120,00 8,9500 1.074,00 

68 
RODO, CORPO DE MADEIRA, com 1 
lamina em borracha reforçada, macia, 
fixada na parte inferior da base, medindo 

Condor UN 10,00 13,0500 130,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

                            25 / 26



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2239 

 

6 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

proximamente40 cm, cabo de madeira 
medindo proximamente1,50 cm 

69 

SABÃO EM BARRA, de Glicerina 
embalagem com 5 unidades de 200 gramas 
cada, com data de validade, registro do 
ministério de saúde, químico responsável. 

Ipê PCT 5,00 8,8000 44,00 

70 

SABÃO EM PÓ, biodegradável, grão azul, 
1º qualidade, com registro na ANVISA, em 
embalagens plásticas ou caixas de papelão 
com 1 Kg. Composição: tensoativo 
aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, 
branque 

Tyxan Ipè UN 30,00 11,4000 342,00 

71 SABONETE COMUM, 90 gr. Palmolive UN 40,00 2,8900 115,60 

75 
SAL REFINADO, tipo marinho, com alto 
índice de pureza, em embalagem plástica 
resistente, transparente de 1 kg 

Lebre UN 4,00 1,9800 7,92 

76 

SUCO DE UVA INTEGRAL, natural, sem 
adição de açúcar, sem adição de 
conservantes, aromatizantes e corantes. 
Embalagem de vidro de 1,5 L. Validade 
mínima de 8 meses a partir da data de 
entrega. 

Maguary UN 60,00 12,9800 778,80 

77 TEMPERO PRONTO COMPLETO 1 KG Sabor Ami UN 4,00 12,7900 51,16 

79 

VENENO PARA INSETOS, aerossol, 
embalagem devera conter exatamente os 
dados de identificação, procedência, 
numero do lote, validade e numero de 
registro no Ministério da Saúde . 

SBP UN 4,00 14,7000 58,80 

 
Valor Total do Lote: 19.617,50 (Dezenove Mil, Seiscentos e Dezessete Reais e Cinquenta 
Centavos). 
 
Mauá da Serra, 04 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 20:44:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            26 / 26

http://www.tcpdf.org

		2022-11-10T20:44:55-0300




